
Aktuella skattepropositioner 
mm 
Av kammarrättsassessorn David Ask 

Statlig fastighetsskatt 
(Prop. 1984/85:18) 

I propositionen föreslås att den nuvarande s k hyreshusavgiften avvecklas 
den 1 januari 1985 och ersätts med en statlig fastighetsskatt som skall tas ut 
för samtliga hyreshus, småhus och bostadsbyggnader på lantbruk samt tomt­
mark som är avsedd att bebyggas med någon av dessa hustyper. Tillämpnings­
området utvidgas således till att omfatta dels småhus - både permanenthus 
och fritidshus - och dels ifråga om hyreshusenheter även obebyggda fastig­
heter, hotell- och restaurangbyggnader och byggnader med värdeår 1975 eller 
senare. Vidare skall enligt förslaget skatten utgå antingen fastigheten är stat­
ligt belånad eller ej. 

Taxeringsvärdet skall utgöra underlaget för skatten. För småhusen begrän­
sas dock underlaget till en tredjedel av taxeringsvärdet. 

De föreslagna skattesatserna framgår av följande tabell. 

1985 1986 1987-

Småhus 
schablonbeskattade 0,50Jo 1,0 OJo 1,4 OJo 
konventionellt beskattade 0, 7 OJo 1,4 OJo 2,0 0Jo 

Hyreshus 
schablonbeskattade 1,4 0Jo 1,4 OJo 1,4 OJo 
konventionellt beskattade 2,0 OJo 2,0 OJo 2,0 0Jo 

För konventionellt beskattade fastigheter föreslås skatten utgöra en av­
dragsgill driftkostnad. 

Följdlagstiftning till lagen (1984:668) om uppbörd av socialavgifter från ar­
betsgivare 
(Prop. 1984/85:22) 

I juni 1984 antog riksdagen en ny lag om uppbörd av socialavgifter från ar­
betsgivare (prop. 1983/84:167, SfU 28, SFS 1984:668). Enligt denna lag sam­
ordnas uppbörden av arbetsgivaravgifterna med uppbörden av källskatt (se 
SN 1984 sid. 293). 

I prop. 1984/85:22 '\iggs fram förslag till följdlagstiftning som föranleds av 
reformen. I huvudsal mnebär ändringarna följande. 

549 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-15 06:58:12



Lagen (1971:289) om allmänna förvaltningsdomstolar ändras med avseende 
på domförhetsreglerna i mål enligt den nya lagen. I lagen (1971:1072) om för­
månsberättigade skattefordringar m m tas in en regel som ger staten förmåns­
rätt för avgiftsbelopp som belöper på lön eller annan ersättning som utgetts 
före en konkurs. Bevissäkringslagen (1975:1027) görs tillämplig på den nya la­
gen, och lagen (1978:880) om betalningssäkring för skatter, tullar och avgifter 
kompletteras så att den blir tillämplig också på ställföreträdare för juridiska 
personer som är skyldiga att betala enligt den nya lagen. Skatteregisterlagen 
(1980:343) och lagen (1982: 188) om preskription av skattefordringar m m an­
passas efter det nya regelsystemet. Vidare görs vissa följdändringar i lagen 
(1983: 1055) om nedsättning av socialavgifter och allmän löneavgift i Norrbot­
tens län, lagen ( 1983: 1086) om vinstdelningsskatt och lagen ( 1983: 1092) med 
reglemente för allmänna pensionsfonden. För att bringa de regler som styr 
förfarandet vid beräkningen av pensionsgrundande inkomst i överensstäm­
melse med de regler som gäller vid inkomsttaxeringen görs slutligen vissa änd­
ringar i lagen (1959:551) om beräkning av pensionsgrundande inkomst enligt 
lagen (1962:381) om allmän försäkring, uppbördslagen (1953:272) samt lagen 
(1962:381) om allmän försäkring. 

Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 1985 och till­
lämpas fr o m ikraftträdandet. 

Förskottsräntor, fackliga stipendier, mm 
(Prop. 1984/85:23) 

I propositionen föreslås att den begränsning som gäller vid 1982-1985 års 
taxeringar i fråga om rätten till avdrag för ränta som erlagts i förskott görs 
permanent. Vidare föreslås en förlängning med två år av den särskilda lag­
stiftning om skattefrihet för vissa stipendier som gäller vid 1984 och 1985 års 
taxeringar. Den tillfälliga bestämmelsen om avdrag för ökade levnadskostna­
der i fråga om arbete inom byggnads- och anläggningsbranschen, som gäller 
vid 1984 och 1985 års taxeringar, föreslås gälla även vid 1986 års taxering. Bi­
drag till ungdomar som ägnar sig åt arbete i egen rörelse i stället för att delta i 
arbete i ungdomslag görs skattepliktigt, och samtidigt införs en skyldighet att 
lämna kontrolluppgift för sådant bidrag, liksom även för bidrag till arbetslösa 
som startar egen rörelse. 

Sjömansskatt m m 
(Prop. 1984/85:23) 

Kravet på sjömansrulla i den nya mönstringslagen (1983:929), som avses 
träda i kraft den 1 januari 1985, kommer inte att kunna användas för att skilja 
mellan olika kategorier av fartyg i sjömansskattehänseende. Följaktligen före­
slår regeringen en ändring i 7 § 2 mom. lagen (1958:295, '"lm sjömansskatt. 

Med anledning av de nya reglerna för mönstring och !gistrering av sjömän 
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föreslås även en ändring i folkbokföringsförordningen (1967:198). Ändringen 
innebär att den som enligt uppgift i sjömansregistret tjänstgjort till sjöss un­
der det innevarande eller närmast föregående kalenderåret inte får kyrkobok­
föras under rubriken utan känt hemvist. 

Avsikten är att de nu nämnda ändringarna skall träda i kraft den 1 januari 
1985. 

Ekonomisk brottslighet 
(Prop. 1984/85:32) 

Mot bakgrund av bl a de förslag som lagts fram av kommissionen mot eko­
nomisk brottslighet lämnas i propositionen en redogörelse för den allmänna 
inriktningen av reformarbetet mot ekonomisk brottslighet. Vidare redovisas 
planerade åtgäder och lämnas förslag till riktlinjer för det framtida arbetet. 

Då det gäller brottsligheten på skatteområdet anförs att insatserna i 
fortsättningen kommer att inriktas på förenkling, effektivisering och samord­
ning. Av de olika åtgärder som kommissionen föreslagit och som finansminis­
tern ställer sig bakom kan nämnas att man från svensk sida bör öka ansträng­
ningarna att få till stånd överenskommelser om handräckning med främman­
de stater av den typ som finns mellan de nordiska länderna. Vidare bör enligt 
finansministern tullverket tillföras nya resurser för kvalificerade utredningsin­
satser ifråga om grövre tullbedrägerier som ofta har en strikt koppling till 
skattebrott. I fall av flyttning till utlandet aviseras vissa justeringar av bosätt­
ningsbegreppet och en justering av den s k treårsregeln till fem år. Vidare skall 
riksskatteverket få i uppdrag att utforma ett nytt kontrollsystem på grundval 
av kommissionens förslag (SOU 1983:75-76) Företagens uppgiftslämnande 
för beskattningsändamål, som innebär att samtliga företag skall lämna en 
skattemässig resultatredovisning enligt ett standardiserat räkenskapsschema. 
En annan angelägen åtgärd är att förbättra löneläget för vissa tjänster inom 
skatteadministrationen så att tjänstemän som är attraktiva på den privata ar­
betsmarknaden kan behållas. 

Sammanfattningsvis anförs att skatte- och tullmyndigheterna bör i första 
hand se över sina kontrollrutiner i syfte att koncentrera uppmärksamheten på 
de i sammanhanget mest väsentliga områdena. På skatteområdet bör man i 
högre grad än hittills kontrollera företag och enskilda som har stora möjlighe­
ter att undandra sig beskattning. Myndigheterna uppmanas att genomföra en 
ordentlig analys av mål och medel i verksamheten i syfte att åstadkomma en 
mer ändamålsenlig resursprioritering. Resultatet bör redovisas i samband med 
nästa anslagsframställning. 

Skatten på alkoholdrycker och tobak 
(Prop. 1984/85:43) 

I propositionen föreslås att procentavgiften på spritdrycker höjs från 54 OJo 
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till 56 0/o och att grundavgiften för starkvin höjs från 15 kr 70 öre till 17 kr 50 
öre per liter, vilket innebär att priserna stiger med ca 5 0/o på dessa drycker. 
För lättviner föreslås att procentavgiften höjs från 5 kr 50 öre till 7 kr 50 öre 
vilket medför en prishöjning på ca 10 0/o. För starköl slutligen höjs skatten 
från 6 kr 50 öre per liter till 7 kr 20 öre per liter vilket innebär en prishöjning 
på ca 5 0/o. De alkoholfria vinerna och det vanliga ölet omfattas inte av skatte­
ändringarna, som skall träda i kraft den 3 december 1984. 

För cigarretter höjs skatten med 2 öre per styck, vilket innebär att priset sti­
ger med 4-5 0/o. En motsvarande höjning görs av skatten på övriga tobaksva­
ror utom cigarrer och cigariller. Även dessa skattehöjningar skall träda i kraft 
den 3 december 1984. 
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Tungviktare byter skepnad 
Skatte, och Deklarationshandboken 1985 
Folke Nilsson, Lennart Toftered 

Heltäckande uppslags, handbok som ersätter den nu utgång, 
na Deklarationshandboken. Den vänder sig till dem som 
yrkesmässigt ägnar sig åt skatte, och deklarationsfrågor, men 
även till företagare och företagsekonomer. Kurslitteratur för 
utbildning av ekonomer och jurister. 

Utkommer vecka 02 1985. Pris ca 460 kr. 

Lilla deklarationsboken 1985 för löntagare, villa,, fastig, 
hetsägare och lägenhetsägare 
Folke Nilsson, Lennart Toftered Pris ca 100 kr. 

Ekonomi - Skatteplanering för rörelse och lantbruk 
Staffan Seth, Knut Wåhlstedt 

Den seriöse skatteplanerarens verktygslåda! Pris ca 200 kr. 

FAKTA•FRITID•HOBBY•YRKE 
från LTs förlag. 
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Aktiebolagsbildning 
är vår specialitet 

Aktiebolagstjänst är ett företag, som specialiserat sig på all formalia i samband med 
bolagsbildningar och andra bolagsärenden. Vår personal har lång erfarenhet av alla 

sådana ärenden samt handläggningen av dessa hos Patent- & Registreringsverket och 
andra myndigheter. 

Vi utför alla slags bolagsärenden 
• Nybildningar. 
• Försäljning av lagerbolag. 
• Aktiekapitalsökningar. 
• Styrelseändringar. 
• Bolagsordningsändringar. 
• Likvidationer. 
• Tillstånd för utländska medborgare. 
• Konvertibla skuldebrev mm. 

Ring oss, så sänder vi erforderliga formulär och 
anvisningar. 

Prydliga handlingar 
Alla bolagsdokument skrivs ut i original och 
med bästa skrivmaskinskvalitet. Inga kopierade 
handlingar, där uppgifterna om just ert bolag 
skrivits till i efterhand. 

Snabb expediering 
Under förutsättning att beställningsformuläret 
är komplett, får ni de färdiga dokumenten för 
underskrift inom några få dagar. Mot en extra 
expressavgift kan ni tom få bolagshandlingarna 
samma dag som vi får in beställningen. 

Lagerbolag med 100.000:-i aktiekapital 
Vi erbjuder färdiga lagerbolag, sk "Startskott", 
med 50.000:- eller 100.000:- i aktiekapital. 

Ibland kan det vara problem 
med namnet 

När man skall starta ett nytt aktiebolag är det 
ofta svårt att hitta ett bra namn och ett namn, 
som inte redan är upptaget eller liknar ett redan 
befintligt aktiebolag. 

Vi har låtit inregistrera ett flertals k "namn­
bolag", som gör att ni slipper sådana problem. 
Dessa namnbolag är precis som våra andra 
lagerbolag, Startskotten, färdiga för omedelbar 
användning. För att få besked om vilka namn­
bolag vi har just nu, rekvirera aktuell förteck­
ning. 

Annu en service vi kan erbjuda är kontroll av 
ert namnförslag mot befintliga aktiebolags­
namn, vilka vi har på microfisch. 

PROVA OSS 
NÄSTA GÅNG!!! -~ 

~~ 

.Aktiebolagstjänst 
AKTIEBOLAGSTJÄNST LEIF MALMBORG AB 

Vi finns mitt i Stockholms city 
Kungsgatan 37, 3 tr, 111 56 Stockholm. Tel 08-24 83 40. Telex 12041. 
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